





Císlo návrhu PZ 2459000227

Císlo ziskateľa 2 7 0 0 1 0 5 0 7 2 OU 117

# POISTNÁ ZMLUVA

## pre súborové nebonsové havarijné poistenie motorových vozidiel (245)

Pre toto poistenie platia prísľuhé ustanovenia Občianskeho zákonníka, všeobecné poistné podmienky a zmluvné dojednania, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto poistnej zmluvy.

Právna forma: <input type="checkbox"/> podnikajúca fyzická osoba <input checked="" type="checkbox"/> právnická osoba	
Štátna príslušnosť: <input checked="" type="checkbox"/> SR <input type="checkbox"/> INA	IČO: 36064041
Obec - dodacia pošta: Bratislava	IČ DPH: S   K
Adresa - ulica, č. d.:	811109
Tel. č., e-mail, mobil:	Grosslingova 2461/35
IBAN (číslo účtu):	
Poistenie dojednané, prezvisko, titul:	PhDr. Marián Török, PhD.
Funkcia: <small>stály adresant</small>	Tel. č.: e-mail:
Funkcia:	Tel. č.: e-mail:
Titul, meno, prezvisko:	Kancelária verejného ochrancu práv
/Obchodné meno:	
Adresa - ulica, č. d.:	
PSČ:	
Obec - dodacia pošta:	
IČ DPH:	
S   K	
Korrespondenčná adresa - ulica, č. d., PSČ, mesto, tel. č.:	
Tel. č., e-mail, mobil:	
IBAN (číslo účtu):	
Poistenie dojednané, prezvisko, titul:	
Funkcia:	
Tel. č.: e-mail:	

### A1. POISTNÍK (pláťer poistného)

### A2. POISTENÝ = držiteľ MV (vypísať sa iba ak je iný ako poistník)

Právna forma: <input type="checkbox"/> podnikajúca fyzická osoba <input type="checkbox"/> právnická osoba	Štátna príslušnosť: <input type="checkbox"/> SR <input type="checkbox"/> INA	IČO:	Obec - dodacia pošta:	PSČ:	Adresa - ulica, č. d.:	Tel. č., e-mail, mobil:	IBAN (číslo účtu):
Korrespondenčná adresa - ulica, č. d., PSČ, mesto, tel. č.:							

### B. VŠEOBECNÉ ÚDAJE O POISTNEJ ZMLUVE

Preddokladaný začiatok poistenia:	29.12.2016	00,00 hod.
Koniec poistenia:		

### D. ÚDAJE O PLATENÍ

Platenie: <input checked="" type="checkbox"/> ročné <input type="checkbox"/> poločné <input type="checkbox"/> štvrťročné <input type="checkbox"/> jednorazovo	Druh platenia: <input checked="" type="checkbox"/> KZ - beztlisovosť s avízom <input type="checkbox"/> PZ - bankovú zloženku
---	--

Poistenie je bezné alebo jednorazové a je splatené prvých dňa poistného obdobia, ktorého začiatok sa zhoduje s dňom začiatku poistenia. Ak bol doplatenie bezného poistného v porotných alebo štvrťročných dňoch zaplatené, nasledujúce poistné je splatené v deň po uplynutí lehoty. Poistenie je bezné alebo jednorazové a je splatené prvých dňa poistného obdobia, ktorého začiatok sa zhoduje s dňom začiatku poistenia. Ak bol doplatenie bezného poistného v porotných alebo štvrťročných dňoch zaplatené, nasledujúce poistné je splatené v deň po uplynutí lehoty.

### E. ĎALŠIE DOJEDNANIA

- Poistený je povinný podľa pokynov zástupcu poistovne pred začatkom poistenia podrobiť sa obhládke poisteného vozidla. V opačnom prípade bude takéto konanie posudzované ako porušenie povinnosti poisteného a následne je poistený udeľovaný primerane znížiti alebo odmietnuť poistné plnenie podľa toho, aký vplyv mohlo toto porušenie na rozsah jej povinnosti plniť. Poistený môže v takomto prípade poistnú zmluvu vypovedať do jedného mesiaca od dňa poskytnutia poistného plnenia alebo jeho zamietnutia. Vypovedná lehota je 8 dní a začína plynúť odo dňa doručenia vypovedať poistníkovi. Poistenie zanikne uplynutím vypovednej lehoty.
- Toto poistenie môže v zmysle § 800 ods. 2 Občianskeho zákonníka vypovedať každý zo zmluvných strán do dvoch mesiacov od uzatvorenia poistenia. Vypovedná lehota je 8 dní a začína plynúť odo dňa doručenia vypovedať druhú zmluvnú stranu. Poistenie zanikne uplynutím vypovednej lehoty.
- Neoddeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy súboru motorových vozidiel sú prísľuhé prílohy v počte: .....

### F. OSOBNÉ DOJEDNANIA

--

### G. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- Poistník prehlasuje, a) že bol s dosiaľ platným časovým predpisom poistnej zmluvy písomne oznámený s obsahom poistnej zmluvy, so všeobecnými poistnými podmienkami pre havarijné poistenie motorových vozidiel (ďalej len "VPP KAS-5"), s Osobitnými dojednaniaми pre súborové nebonsové havarijné poistenie motorových vozidiel (ďalej len "OZD MV 245-7"), v prípade dojednania prípoistenia úrazu predstavencom Formulára o dôležitých zmluvných podmienkach uzatvárajú poistnej zmluvy, s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatvárajú poistnej zmluvy, a tiež prehlasuje, že

- VPP KAS-5, OZD MV 245-5 a Formulár prevzal v písomnej podobe a v prípade dojednania prípoistenia úrazu tiež VPP 1000-4 prevzal v písomnej podobe,  
 VPP KAS-5, OZD MV 245-5, Formulár a v prípade dojednania prípoistenia úrazu tiež VPP 1000-4 neprevzal v písomnej podobe, ale mu boli na základe jeho žiadosti zaslané e-mailom,

2. Poistník podpisom poistnej zmluvy dáva súhlas na spracovanie osobných údajov v informacom systéme poistovne na účely prameňového vzťahu KOMUNÁLNA poistovňa, a. s. /Vienna Insurance Group veľký prípadne zmeny v týchto údajoch v prebehu trvania poistenia
3. Poistenie informuje poistníka, že jeho osobné údaje spracováva podľa § 10 zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len "zákon č. 122/2013 Z. z."). Poistenie informuje poistníka, ako aj o súťažiacich, poistných produktoch, poskytovaných online služieb a pod.) po dobu trvania poistného vzťahu
3. Poistenie informuje poistníka, že jeho osobné údaje spracováva podľa § 78 zákona č. 39/2015 Z. z. poskytovateľa, sprístupovateľa a cezhranične prenáša právnickým osobám výkonu práv v poisťovníctve, právnickým a fyzickým osobám poskytujúcim služby finančného sprostredkovania a finančného poradenstva podľa osobitného predpisu. Poistník prehlasuje, že mu boli vopred poskytnuté údaje v zmysle § 15 zákona č. 122/2013 Z. z. a bol ako dotknutá osoba poučený o svojich právach uvedených v § 28 zákona č. 122/2013 Z. z. Zároveň berie na vedomie, že text poučenia je možné miest aj na webovej stránke poistovne

V Bratislava

ocharan  
Grosslingova  
IČO: 36

PP  
VIENNA  
KOMENI

Staromestská 17, 811 05 Bratislava  
IČO: 31 559 545, IČ DPH: SK7020000776

**Zmluvné dojednanie**

„Akcia kasko 4 ročné obdobia“

(ZD K4R0-6)

k poisťnej zmluve č.

2459000227

(pre produkt 245 a 315 sa uvádza číslo podzmluvy MV)

Odchýlne od príslušných dojednaní vo vyššie uvedenej poisťnej zmluve a odchýlne od VPP KAS-5 sa pre vyššie uvedené poisťné dojednanie podľa čl. 14 VPP KAS-5 poistené motorové vozidlo s celkovou hmotnosťou do 3 500 kg vrátane, pre ktoré je základné poisťné dojednané podľa čl. 14 VPP KAS-5 pism. b) ako Typ B, dojednáva nasledovne:

a)  poisťenie spolučasti 5 %, min. 166 EUR so zrávou 15 % (koef. 0,85)

bez možnosti súčasného dojednania poisťenia čelného skla zďarma podľa ods. 2 týchto ZD K4R0-6,

b)  poisťenie spolučasti 5 %, min. 166 EUR so zrávou 10 % (koef. 0,9),

c)  poisťenie spolučasti 150 EUR so zrávou 5 % (koef. 0,95)

bez možnosti súčasného dojednania poisťenia čelného skla zďarma podľa ods. 2 týchto ZD K4R0-6,

d)  poisťenie spolučasti 150 EUR bez prirážky/zrávy (koef. 1,0),

e)  poisťenie tranšizy vo výške 199 EUR s prirážkou 10 % (koef. 1,1)

bez možnosti súčasného dojednania poisťenia čelného skla zďarma podľa ods. 2 týchto ZD K4R0-6,

f)  poisťenie tranšizy vo výške 199 EUR s prirážkou 15 % (koef. 1,15),

na celú dobu poisťenia dojednanú vo vyššie uvedenej poisťnej zmluve pre účel použitia ustanovení čl. 8 VPP KAS-5, ust. čl. 12 ods. 3 a 9 VPP KAS-5, ust. čl. 21 ods. 12 pism. c) VPP KAS-5, ust. čl. 22 ods. 1 až 3 VPP KAS-5 a ust. čl. 26 ods. 50, 55 a 64 VPP KAS-5.

ANO  NIE

2. **Bezplatné poisťenie čelného skla podľa čl. 19 VPP KAS-5 so spolučastou vo výške 5 %, min. 16,60 EUR na celú dobu poisťenia dojednanú vo vyššie uvedenej poisťnej zmluve.**

Toto poisťenie nie je možné dojednať a poisťovňa neposkytne poisťné plnenie z tohto poisťenia (ani ak je zvolená možnosť „Áno“) v kombinácii s pripoistením podľa ods. 1 pism. a), c) alebo e) týchto ZD K4R0-6.

ANO  NIE

3. **Bezplatné poisťenie batôžiny podľa čl. 16 VPP KAS-5 na poistnú sumu 800 EUR na obdobie 24 mesiacov (2 poisťné obdobia) odo dňa účinnosti poisťnej zmluvy.**

ANO  NIE

4. **Umyselný požiar/výbuch – ustanovenie čl. 4 ods. 1 pism. m) VPP KAS-5 sa nepoužije – uvedené platí na celú dobu poisťenia dojednanú vo vyššie uvedenej poisťnej zmluve.**

ANO  NIE

V

Bratislava

Kancelária verejného  
ochrancu práv  
Grosslingova 35, Bratislav  
IČO: 36064041  
-1-

podpis poisťníka

**KOMUNÁLNA POI**

VIENNA

KOMUN

Vien

Štefanikova 17, 811 05 Bratislava  
podpis zmluvnej poisťovne  
IČO: 31 595 545, IČ DPH: SK7020000746 (97)

## ZMLUVNÉ POKUTY

príloha k poisťnej zmluve č.

2459000227

(pre produkt 245 a 315 sa uvádza číslo podzmluvy MV)

Poisťník podpísal prílohu „ZMLUVNÉ POKUTY“ vyhlasuje, že bol s dostatočným časovým predstihom pred uzavretím tejto poisťnej zmluvy písomne oboznámený s obsahom tejto prílohy.

Ak došlo k porušeniu povinnosti poisťného uvedeného v čl. 10 ods. 4, 10, 24 a 28 VPP KAS-5 „Povinnosti poisťného“, je poisťovňa oprávnená uplatniť voči poisťnému nasledovnú zmluvnú pokutu za každé porušenie povinnosti poisťného samostatne vo výške uvedenej pre príslušné porušenie povinnosti poisťného z poisťného plnenia, na ktoré poisťnému vznikol nárok:

1. (čl. 10 ods. 4 VPP KAS-5)  
Poisťný je povinný podľa pokynov zástupcu poisťovne pred začiatkom poisťovania ojazdeného vozidla podrobiť sa obhliadke poisťného ojazdeného vozidla. V opačnom prípade bude takéto konanie posudzované ako porušenie povinnosti poisťného a poisťovňa je oprávnená uplatniť voči poisťnému zmluvnú pokutu vo výške 30 % z poisťného plnenia, na ktoré poisťnému vznikol nárok. Zmluvnú pokutu je poisťovňa oprávnená si započítať voči poisťnému plneniu alebo plneniu plnenia alebo jeho zamietnutia. Vyprovodná lehota je 8 dní a začína plynúť odo dňa doručenia vypovednej lehoty. Poisťovňa zmluvnú pokutu je oprávnená uplatniť voči poisťnému plneniu. V opačnom prípade bude takéto konanie posudzované ako porušenie povinnosti poisťného a poisťovňa je oprávnená uplatniť voči poisťnému plneniu. Poistný je povinný bezodkladne poisťovní oznámiť vznik akejkoľvek poisťnej udalosti najneskôr do 30 kalendárnych dní od vzniku poisťnej udalosti. Taktiež je poisťný povinný zaslať do poisťovne Správu o nehode podpísanu obidvomi účastníkmi nehody na mieste nehody v zmysle zákona alebo iný vhodný doklad a zabezpečiť tak okrem iného aj právo na náhradu škody voči zodpovednému subjektu. V opačnom prípade bude takéto konanie posudzované ako porušenie povinnosti poisťného a poisťovňa je oprávnená uplatniť voči poisťnému plneniu. Poistný je povinný počas celej doby poisťovania udržiavať a prevádzkovať MV v riadnom technickom stave podľa predpisov výrobcu a platiť dokladom o vykonaní technickej prehliadky. V opačnom prípade bude takéto konanie posudzované ako porušenie povinnosti poisťného a poisťovňa je oprávnená uplatniť voči poisťnému plneniu, na ktoré poisťnému vznikol nárok. Zmluvnú pokutu je poisťovňa oprávnená si započítať voči poisťnému plneniu.

3. (čl. 10 ods. 24 VPP KAS-5)  
Poisťný je povinný vykonať všetky potrebné opatrenia na náhradu škody, najmä označiť osobu, ktorá spôsobila poškodenie poisťného MV s uvede-  
ním ďalších skutočností významných pre uplatnenie práva na náhradu škody voči škodcovi. V prípade preukázania porušenia uvedenej povinnosti poisťného, je poisťovňa oprávnená uplatniť voči poisťnému plneniu, na ktoré poisťnému vznikol nárok. Zmluvnú pokutu je poisťovňa oprávnená si započítať voči poisťnému plneniu, na ktoré poisťnému vznikol nárok. Zmluvnú pokutu je poisťovňa oprávnená si započítať voči poisťnému plneniu, na ktoré poisťnému vznikol nárok.

4. (čl. 10 ods. 28 VPP KAS-5)  
Poisťný je povinný v prípade vzniku poisťnej udalosti umožniť poisťovní voči inému uplatniť si právo na náhradu škody a urobiť opatrenia, aby nedošlo k preimaniu alebo zániku práva na náhradu škody, najmä označiť osobu, ktorá spôsobila poškodenie poisťného MV s uvede-  
ním ďalších skutočností významných pre uplatnenie práva na náhradu škody voči škodcovi. V prípade preukázania porušenia uvedenej povinnosti poisťného, je poisťovňa oprávnená uplatniť voči poisťnému plneniu, na ktoré poisťnému vznikol nárok. Zmluvnú pokutu je poisťovňa oprávnená si započítať voči poisťnému plneniu, na ktoré poisťnému vznikol nárok. Zmluvnú pokutu je poisťovňa oprávnená si započítať voči poisťnému plneniu, na ktoré poisťnému vznikol nárok.

Bratislava

dňa

2 | 1 | 1 | 2 | 2 | 0 | 1 | 6

**KOMUNÁLNA POISTOVNA**

VIENNA

KOMUNA

Vien

Štefánikova

IČO: 31 595 545, DIČ: 2021097089, IČ DPH: SK7020000746 (97)

Kancelária verejnej  
ochrancu práv  
Grosslingova 35, Bratislava  
IČO: 36064041  
-1-

podpis poisťníka